МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  МО БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  158
от 19.08.2019 года
О внесении изменений в постановление

администрации МО Большеижорское городское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области  от 17.04.2017 года№ 60

«Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках,

в зданиях, строениях и сооружениях,

находящихся в государственной и
муниципальной собственности
на территории МО Большеижорское городское поселение»

В соответствии с Приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области № 4 от 12.03.2019 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации № 291 от 04.05.2016 «Об утверждении правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности  населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 № 754»,  руководствуясь Уставом МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 17.04.2017 года  № 60 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
          2. Внести изменения в приложение 2 к постановлению администрации МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 17.04.2017 года  № 60 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
             3. Постановление администрации МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 17.04.2017 года  № 60 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области признать утратившим силу.

4. Разместить форму Схемы и Порядок разработки и утверждения схем НТО, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на официальном сайте администрации Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
Глава местной администрации МО
Большеижорское городское поселение

        Г.А.Воронов

Приложение 1

    (форма)

С Х Е М А

Размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории МО Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	№

п/п
	Адрес
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения

(кв.м.)
	Кадастровый номер ( при наличии)
	Целевое назначение земельного участка, здания, строения, сооружения ( ярмарка, выставка-продажа, дом культуры и другое назначение с его указанием)
	Характеристика нестационарных объектов

	Наименование организации, индивидуального предпринимателя
	Форма торговли (павилио, киоск, палатка, автофургон, авцистерна, тележка, лоток и т.д.)
	Площадь торгового объекта (кв.м.)
	Специализация торговли (универсальная, специализированная), ассортимент (продовольственые, непродовольственные товары)
	№, дата, срок договора аренды (субаренды)

	1.
	Пос. Большая Ижора
Торговая площадь между домами по улице Приморское шоссе дом 11 – Приморское шоссе дом 7
	Земельный участок
663 кв.м.
	отсутствует
	Ярмарка, выставка-продажа
	Индивидуальные предприниматели
	Палатка, прилавок, автофургон
	9 торговых мест
	Продажа продовольственных и промышленных товаров